



Till
Nykvarns kommun

YTTRANDE Mörby v-område etapp 6 (KS/2018:419):

Vi saknar en behovsprövning; finns det verkligen behov av att fylla ut ytterligare stora ytor av kommunen för deponi och industri, utifrån redan planerade ytor på Almnäs och Ånsta 2:1 m fl och faktisk efterfrågan?

Det är också hög tid att Nykvarns kommun tar sitt miljöansvar och strävar mot att bli koldioxid-neutralt, då de stora trafikstråken och godkännande av bebyggelse utanför tätort lett till stor miljöbelastning via ökad trafik. En viktig del i detta arbete är att både bibehålla och nyplantera skog och bibehålla åkermark, så att koldioxid binds. En viktig aspekt är också att inte reducera existerande biologisk mångfald i vår fauna och flora.

Naturskyddsföreningen i Södertälje–Nykvarn anser därför att kommunen ej ska omvandla skogsmarken till verksamhetsområde. Kommunen bör i stället återplantera skog och restaurera de våtmarker som tyvärr påverkats negativt av tidigare tät in på anlagda kalhyggen. Genom de senare åtgärderna skulle populationen av mindre och större vattensalamander kunna utvecklas på ett mycket gynnsamt sätt. Det är även olämpligt att utradera Naturvärdeområde 17, där både större och mindre salamander observerats. Planerade deponier och utfyllnad av angränsade Ånsta 2:1 kommer också att påverka salamanderpopulationen. Vi anser alltså att det är angeläget att bibehålla de 15 st områdena med påtagliga-höga naturvärden och återplantera blandskog på mellanliggande arealer.

Vi anser att det är bra att man i denna plan gjort en naturinventering i april, då en möjlighet ges att studera häckande fåglar. Vi saknar dock en kommentar om förekomst av lämpliga miljöer för berguv, en art som halverats i kommunen sedan 50-talet. Lämpliga miljöer för skogshöns finns inom planområdet, som kommer att påverkas negativt av exploateringen, vilket tillsammans med planerade omkringliggande exploateringar är mycket negativt.

Vi kommenterar också Fig 2-3. och texten till denna: Emedan det också planeras exploateringar på intill skogsarealer, så kommer barriäreffekterna med genomförande av denna detaljplan bli mycket betydande.

Sammanfattningsvis: Av klimatskäl/ för bibehållande av biologisk mångfald och av specificerade punkter ovan, så anser vi att kommen *inte* ska godkänna omvandlingen av skogsområdet till verksamhetsområde, utan i stället återplantera skog och restaurera befintliga habitat för salamander och annan fauna och även bibehålla övriga delar av den biologiska mångfald, som beskrivs i naturinventeringarna.

Det saknas en konkret redovisning av faktiskt behov av mer industrimark, utifrån redan igångsatta och existerande verksamhetsområden i Nykvarn/ Södertälje och intilliggande kommuner längs europavägarna.

Pehr Lind, ordförande
072-6441256, pehr.lind@abc.se